
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

Originale 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

 

Atto di Liquidazione N. Generale 77 del 08/02/2024 

 

Atto di Liquidazione N. Area 28 del 08/02/2024 

 

  

 

OGGETTO: INFRAZIONE AL CODICE DELLA STRADA: ART. 158/1-5. 

LIQUIDAZIONE SOMME AL IL COMUNE DI SASSARI - COMANDO 

POLIZIA MUNICIPALE 

      
 

 

 
 

 

 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
OGGETTO: INFRAZIONE AL CODICE DELLA STRADA: ART. 158/1-5. 

LIQUIDAZIONE SOMME AL IL COMUNE DI SASSARI - COMANDO 
POLIZIA MUNICIPALE 

      
IL DIRETTORE D’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Vista  la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto  lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei 
Delegati con Deliberazione n. 13 del 15.12.2008; 

Ritenuto  che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di Area 
Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile; 

Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 30.05.2023, divenuta 
esecutiva con provvedimento dell’Assessorato Regionale per l’Agricoltura prot. n. 
13973 del 20.06.2023, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore 
d’Area Amministrativa al Dr. Antonello Piga; 

Vista  la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 7 del 12.12.2023, divenuta esecutiva 
nei modi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione esercizio 
2024; 

Premesso  che l’Area Amministrativa si occupa della gestione dell’autovettura di proprietà del 
Consorzio di Bonifica della Nurra, AUDI modello Q5, targata EL 979 TC; 

Considerato  che al Consorzio di Bonifica della Nurra è pervenuto in data 19.12.2023 (prot. cons. 
n. 9866/19.12.2023) il verbale n. P/430014M/2023 del 26.10.2023, col quale il 
Comune di Sassari - Comando Polizia Municipale, con sede in Sassari, via Carlo 
Felice n. 8, ha comunicato che il 26.10.2023 l’autovettura di proprietà del 
Consorzio Audi Q5, targata EL979TC, sostava in Sassari, via Maurizio Zanfarino n. 
49, sulle strisce pedonali in violazione dell’art. 158/1-5 C.d.S.; 

Tenuto conto  che, per quanto esposto al punto precedente, è stata irrogata all’Ente una sanzione 
amministrativa ammontante a complessivi € 103,00; 

Considerato  che l’infrazione de qua è stata commessa dal cod. deb. ben. n. 17; 

Preso atto che con Determinazione di Area Amministrativa n. 1 del 15.01.2024 sono stati 
impegnati € 103,00 (impegno di spesa n. 2024 14/0) per l’adempimento della 
prestazione di cui sopra; 

Ritenuto  opportuno provvedere al pagamento della sanzione de qua nel termina di 60 giorni 
dalla notifica per evitare incrementi di spesa; 

 

DETERMINA 

 

1. Quanto esposto in narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di liquidare la somma di € 103,00 a favore del Comune di Sassari - Comando Polizia 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

Municipale (cod. deb. ben. n. 460), con sede in Sassari, via Carlo Felice n. 8, a valere 
sull’impegno di spesa n. 2024 14/0 imputato nel capitolo n. 311141, avente oggetto “Uscite 
per rimborsi di somme incassate c/to terzi”, tra le partite di giro in competenza del Bilancio 
di previsione 2024; 

3. d’inviare il presente provvedimento ai Settori AA. GG. e Ragioneria per gli adempimenti 
competenza. 

 
 
  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Antonello Piga 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 
 
 
 

 
 
 
 



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

88

INFRAZIONE AL CODICE DELLA STRADA: ART. 158/1-5. LIQUIDAZIONE SOMME AL IL COMUNE
DI SASSARI - COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

2024

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 28 Nr. adozione generale: 77
08/02/2024Data adozione:

05/02/2024

Ufficio Proponente (Affari Generali)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Pellas Carlo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/02/2024

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 184
previsto dal comma 3,4 dell'art. 184  del D.Lgs. n. 267/2000,  si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


